## Amtliche Bekanntmachung des Kreises Stormarn

## 1. Satzung zur Änderung der Satzung des Gewässerpflegeverbandes Norderbeste im Kreis Stormarn

Aufgrund des § 6 des Gesetzes über Wasser- und Bodenverbände (Wasserverbandsgesetz – WVG vom 12. Februar 1991 (BGBI. I S. 405), geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 15. Mai 2002 (BGBI. I S. 1578) und des Ausführungsgesetzes zum Gesetz über Wasser- und Bodenverbände, (Landeswasserverbandsgesetz – LWVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. Februar 2008 (GVOB. Schl.-H. S. 86) wird folgende Satzung zur Änderung der Satzung des Gewässerpflegeverbandes Norderbeste, Kreis Stormarn, vom 29. Mai 2015 erlassen:

§ 1

§ 6 (3) der Satzung des Gewässerpflegeverbandes erhält folgende Fassung:

"§ 6 (zu §§ 6, 33 WVG, §§ 48, 75 LWG) Weitere Beschränkungen

(3) Das an ein Gewässer des Verbandes grenzende Ackerland darf innerhalb eines Abstandes von 1,00 m von der oberen Böschungskante nicht beackert und bestellt werden.

§ 2

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01. Januar 2024 in Kraft.

Beschlossen durch den Verbandsausschuss in seiner Sitzung am 16. November 2023:

Genehmigt:

Elmenhorst, den 16. November 2023

Bad Oldesloe, den 20. März 2024

gez. Chr. Scherrer Verbandsvorsteher

Gewässerpflegeverband Norderbeste

gez. Flick

aez. Flick

Der Landrat des Kreises Stormarn

als Aufsicht der Wasser- und Bodenverbände

Ausgefertigt:

Bekannt gemacht:

Elmenhorst, den 05. April 2024

Bad Oldesloe, den 09. April 2024

gez. Chr. Scherrer Verbandsvorsteher Gewässerpflegeverband Norderbeste

Der Landrat des Kreises Stormarn

als Aufsicht der Wasser- und Bodenverbände